Preterite vs. Imperfect

10

11

12

13

14

15

16

17 18

19

Horizontal

3) PRETERITE: USTEDES COMPRAR

7) PRETERITE: YO DUCHARSE

9) PRETERITE: NOSOTROS DUCHARSE
10) IMPERFECT: USTED COMER
13) PRETERITE: NOSOTROS COMPRAR
15) IMPERFECT: TU COMER
16) PRETERITE: TU CAMINAR
19) IMPERFECT: NOSOTROS COMPRAR

1
2)
3)
4)
5)
6)
8)
10)
11)
12)
14)
17)
18)

Vertical
PRETERITE: TU HABLAR
IMPERFECT: NOSOTROS DUCHARSE
PRETERITE: TU COMPRAR
PRETERITE: NOSOTROS CAMINAR
PRETERITE: YO AMAR
PRETERITE: TU AMAR
IMPERFECT: NOSOTROS CAMINAR
PRETERITE: USTED COMER
PRETERITE: TU COMER
IMPERFECT: TU COMPRAR
PRETERITE: YO COMER
PRETERITE: USTED AMAR
IMPERFECT: USTED SER



SOLUTION

M|E[D|JU|C|H]|E

NIA|S|TJ|E

CIOIM|PIR[A|R]|O]|N

ClA|M

C|O|M|P|IR|[A[M]O]|S

clo|lmM|P|[R|A[B|A|M]|O]|S

NJ]O|S|DJU|JC|IH|A|M]|O]|S




